
 

 

UCHWAŁA NR 0007.II.12.2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 

w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla radnych, z uwzględnieniem funkcji w Radzie 

Miejskiej w Żmigrodzie, jako procent maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tysięcy 

mieszkańców, stanowiącej 50% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwane dalej „bazą”, w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 100% bazy; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 80% bazy; 

3) Przewodniczący stałej komisji Rady Miejskiej - 80% bazy; 

4) Wiceprzewodniczący stałej komisji Rady Miejskiej - 65% bazy; 

5) Radni będący członkami stałych komisji - 50% bazy. 

2. Niezależnie od diety ryczałtowej, członkom komisji rewizyjnej przysługuje dodatek do diety 

w wysokości 5% bazy. 

3. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet, wyliczona zgodnie z uchwałą na dany miesiąc 

kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety określonej w obowiązujących przepisach, radnemu 

wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję w Radzie Miejskiej, przysługuje mu prawo do jednej diety 

ustalonej w najwyższej wysokości. 

§ 3. Nieobecność radnego na sesji oraz na komisjach powoduje zmniejszenie łącznego wymiaru diety 

radnego za dany miesiąc o 25% za każdą nieobecność. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.).  

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3185



3. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady Miejskiej, odbył przejazd służbowy pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 

stawek za jeden kilometr przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.XI.89.2011 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 29 września 2011 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

Bożena Żołnierowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3185


		2024-05-29T10:46:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




